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Härnösand 11 juni 1996

Förnyelse!

Förnyelse är dagens tema!

Färgförnyelse på FEM I RAD. Inget sensationellt. Vi har haft olika färg 1994, 1995
och 1996, d v s sedan FEM I RAD:s redaktion flyttades till Arjeplog.

Förnyelse av redaktionsadress blir det officiellt från och med detta nummer. FEM I
RAD lämnar nu för gott Arjeplog. Redaktionsadressen ändras officiellt till Härnösand,
till redaktören Björn Wallgren. All kansliverksamhet för Svenska
Luffarschackförbundet och Renju International Federation har upphört i Arjeplog.

Förnyelse i utskicksrutiner innebär att Du i fortsättningen kommer att få tidskriften
som föreningsbrev. Det innebär att vi måste strikt hålla portogränsen 100 gram. Det
innebär maximalt 28 sidor per nummer. Du som har gamla nummer av tidskriften kvar
kan se att vi de senaste åren gjort betydligt fler sidor tack vare ett fördelaktigt
distributionsavtal med Posten i Arjeplog. Det är inte redaktionens eller skribenternas
lathet, som gör att tidningen blir något tunnare framöver. Det är strikt ekonomiska
apekter.

Medlemsförnyelsen är någonting som aldrig tycks bli 100-procentig. Det är alltid
några medlemmar som försvinner varje år. Vi kan dock glädjas åt att tillströmmningen
för när-varande är större än avgångarna. För första gången under vår redaktionstid
har vi passerat det magiska talet 100 aktiva medlemmar. Men för det kan vi inte slå
oss till ro. Om alla med-lemmar värvar EN ny medlem blir vi dubbelt så många!
Förnyelse tycks det snart bli i Sverigeeliten i renju. Hannes Hermanssons framfart i
resultatlistorna på senaste tiden bevisar detta. Många fler ungdomar har potentialen.
Låt oss ställa upp för dem. Förnyelse behövs för utveckling. Skall vi kunna etablera
oss i världstoppen krävs förnyelse.

Jan Berglund / Redaktör



Återstående tävlingsprogram 1996

1-5 aug Junior-VM i Nishnij Novgorod, Ryssland. För första gången ska ett
junior-VM i renju spelas. Tre klasser. Dels för pojkar födda 1978-1981,
dels pojkar födda 1982 och senare, samt flickklass (födda 1978 och
senare). Sverige har ett 10-tal platser. För information om uttagning,
resor, sponsring med mera kontakta Anders Bertilsson, tel. 0151-
45586.

8-15 aug Karepa -96, Estland. Det estniska renjuförbundet arrangerar som
vanligt en sommarturnering i renju där många världsstjärnor brukar
delta. Arrangörerna vill helst ha anmälan i god tid. För mer information
kontakta Peter Jonsson, tel. 036-136735.

14-15 sep Wettercupen i Jönköping (eller Vettercupen, kampen går vidare i
Jönköpingsklubben om hur tävlingens namn ska stavas). Spelas enligt
äkta cupsystem. Anmälan till Peter Jonsson, tel. 036-136735.

sep-dec Svenska Cupen. En ren slutspelstävling, där spelarna utses via
poängligan (ställning efter Wettercupen) och rankinglistan (ställning
31/8) varvat i nämnd ordning.

12-13 okt Lag-SM i Uppsala. Tremannalag. Uppsala är regerande mästare, men
ett revanschsuget Jönköping vill nog ta tillbaka titeln i år. Förfrågningar
och anmälningar till Petter Gardström, tel. 018-401636.

26 okt Skol-SM. Preliminärt datum. Spelplats ännu ej bestämd. Information
från Peter Jonsson, tel. 036-136735.

9-10 nov SM i Ryskt Luffarschack i Högsjö. Kan någon rubba oslagbare
Anders Henningsson i denna tävling (33-0 i matcher de tre senaste
gångerna)? Anmälan till Anders Bertilsson, tel. 0151-45586.

23-24 nov Linköping Open. Denna tävling börjar nu bli riktigt traditionstyngd och
spelas för 11:e året i rad. Ska suveräne svenske mästaren Stefan
Karlsson lyckas vinna denna tävling för första gången på sitt 10:e
försök? Gäller också som kvalificering till EM. Anmälan till Bemgt
Nyberg, tel 013-160723.

26-30 dec EM i Renju i Stockholm. För tredje gången arrangeras denna tävling
och för första gängen i Sverige. Spelplatsen blir Hotel Oden. Sverige
har fem nationsplatser. De två finalisterna i Svenska Cupen har givna
platser om de vill. Övriga kommer att tas ut efter resultaten i Linköping
Open.  För mer information om EM kontakta Stefan Karlsson, tel. 036-
64030 eller Bengt Asplund, tel. 08-336864.



BLIXT-SM 1996
av Anders Bertilsson

Som traditionen numera kräver spelades Blixt-SM i Högsjö. Spelplatsen var för
omväxlings skull inte Folkets Hus utan arrangörsföreningens klubbstuga. Det blev
som väntat lite trångt, men talesättet ”finns det hjärterum så finns det stjärterum”
visade sig gälla även för luffarschackspelare. Efter förra årets starka startfält med ett
stort internationellt inslag räknade vi med något av ett mellanår för Blixt-SM, men så
blev inte riktigt fallet. En bidragande orsak till detta var att det i sista stund dök upp tre
spelare från Estland, vilket naturligtvis blev en extra färgklick för tävlingen. En stor del
av de 41 deltagarna var annars hemmaspelare, och då företrädesvis ungdomar som
brukar trivas när betänketiden endast är 5 minuter.

Som vanligt avgjordes tävlingen genom gruppspel i två omgångar. I första omgången
delades deltagarna upp i åtta grupper där alla mötte alla i två partier. Vinnarna av
respektive grupp var kvalificerade för att spela om plats 1-8, tvåorna gjorde upp om
plats 9-16 o.s.v. Slutspelsgrupperna innehöll vardera 4 deltagare vilka möttes i fyra
partier. Dagen avslutades med att vinnarna av de två slutspelsgrupperna om plats 1-8
spelade en ren finalmatch om vem som skulle bli svensk mästare i blixtluffarschack.
Till denna final kvalificerade sig de bägge VM-spelarna Stefan Karlsson och Petter
Gardström. Stefan hade hela dagen spelat mycket inspirerat och efter en relativt
problemfri väg fram till finalen var det många som trodde att han skulle återta bucklan
fyra år efter det att han vann den för första gången. I finalen visade sig ändå Petter
helt omöjlig och vann relativt enkelt med 3-0 i partier. Att Petter var en värdig mästare
är ställt utom allt tvivel, han kommer mycket väl till sin rätt i blixt då han är snabb på
att räkna och oerhört farlig även när hans tid är på upphällningen. Men oj så nära det
var att Petter inte ens hade kvalificerat sig till att spela om de första åtta platserna. I
grundspelsgruppen fick han nöja sig med 1-1 mot Jönköpings unge lovande Martin
Carlsson. Martin fortsatte sedan att spela starkt och vann resten av partierna i
gruppen. För att ordna ett omspel var även Petter tvungen att vinna alla övriga
partier, och det gick bra tills i sista ronden då han försatte sig i en utomordentligt svår
situation. Sven-Åke Pettersson hade tagit bort alla Petters vinstchanser och på
Petters klocka var kläppen på väg att falla. Sven-Åke som hade förhållandevis gott
om tid kvar, runt en minut, började då fundera på om han inte själv hade vinsten.
Detta var en synnerligen grav taktisk miss i den rådande situationen, vilket istället
renderade Petter en oväntad tidsvinst. Omspelet mot Martin Carlsson gick av bara
farten för Petter, som sedan även fick genomgå ett omspel mot Tord Andersson om
segern i sin finalgrupp.



Vad som var glädjande i kulisserna var att så många av de yngre förmågorna visade
framfötterna. Martin Carlsson tappade inte modet efter sin snöpliga förlust mot Petter
Gardström, utan kom igen med gott mod och besegrade sedemera en så stark
spelare som Björn Wallgren. Det förefaller troligt att både Martin och kompisen
Kristian Gustafsson snart tillhör eliten i svenskt luffarschack. Marcus Eriksson är en
annan spelare som har potentialen att ta steget upp bland de allra bästa. I den här
tävlingen såg han till att förra årets svenske mästare i blixtluffarschack Göran
Holgersson blev utslagen. Detta följde han upp med att spela 2-2 mot både Tord
Andersson och Peter Jonsson. Kiet Vu är ingalunda någon nybörjare, men att han
skulle slå ut Rickard Johannesson i grundspelet var ändå inte väntat. I det
efterföljande slutspelet fick han dessutom 2-2 mot både Ants Soosörv och Kristian
Lindberg. Starkt spelat med tanke på att studierna satt stopp för all träning i
högsjöklubben. En stor sensation var att 11-årige Stefan Ragnarsson vann med 2-0
mot Tord Andersson, och hade inte Stefan klantat till det mot Emma Skoogh så hade
han och inte Tord fått spela om plats 1-8. En mycket fin prestation gjorde Michael
Sjöberg trots en svår lottning. Han vann sina grunspelsmatcher med undantag av 1-1
mot Peter Jonsson och 0-2 mot Björn Wallgren. Så småningom blev Michael bäst av
de som inte kvalificerat sig för spel bland de 16 främsta, en stark prestation av en ung
spelare som bara tränat i ett halvår! Dagens lyckligaste spelare var nog ändå Linus
Hermansson, nyss fyllda 10 år, efter det att han vunnit ett parti mot världsspelaren
Ants Soosörv och därmed fick 1-1 i matchen. Tala om skalp!

I en blixt-tävling hinns det med en väldans massa partier, i det här fallet närmare 600
st. Att redovisa alla resultat i Fem-I-Rad tar en alltför stor plats, men om någon är
intresserad av en komplett resultatredovisning så kan denna får från tävlingsledaren
Anders Bertilsson (tel. 0151-45586). En sammanfattning av de mer
uppseendeväckande resultaten: Martin Carlsson- Petter Gardström 1-1 (omspel 0-1),
Martin Carlsson-Björn Wallgren 2-2 (omspel 1-0), Marcus Eriksson-Göran Holgersson
1-1, Marcus Eriksson-Peter Jonsson 2-2 (omspel 0-1), Marcus Eriksson-Tord
Andersson 2-2, Michael Sjöberg-Peter Jonsson 1-1, Stefan Ragnarsson-Tord
Andersson 2-0, Ants Soosörv-Linus Hermansson 1-1, Kiet Vu-Rickard Johannesson
1-1, Kiet Vu-Ants Soosörv 2-2, Tord Andersson-Ants Soosörv 3-0, Rickard
Johannesson-Hannes Hermansson 1-3.



Slutplaceringar i Blixt-SM 1996:

  1. Petter Gardström Uppsala 22. Bror Olausson Högsjö
  2. Stefan Karlsson Jönköping 23. Sven-Åke Pettersson Högsjö
  3. Tord Andersson Uppsala 24. Tobias Wallén Högsjö
  4. Ants Soosörv Estland 25. Henrik Karlsson

Jönköping
  5. Peter Jonsson Jönköping 26. Linus Andersson Högsjö
  6. Kristian Lindberg Jönköping 27. Martin Karlsson

Jönköping
  7. Marcus Eriksson Högsjö 28. Magnus von Mecklenburg Högsjö
  8. Kiet Vu Högsjö 29. Frida Skoogh Högsjö
  9. Göran Holgersson Jönköping 30. Johan Pettersson Högsjö
10. Hannes Hermansson Högsjö 31. Marcus Andersson Högsjö
11. Rickard Johannesson Jönköping 32. Niklas Sandkvist Högsjö
12. Martin Carlsson Jönköping 33. Marek Kolk Estland
13. Björn Wallgren Härnösand 34. Johan Lönn Högsjö
14. Kristian Gustafsson Jönköping 35. Emma Skoogh Högsjö
15. Tommy Pettersson Högsjö 36. Sandra Sjöberg Högsjö
16. Stefan Ragnarsson Högsjö 37. Therese Hermansson Högsjö
17. Michael Sjöberg Högsjö 38. Carl Hermansson Högsjö
18. Linus Hermansson Högsjö 39. Daniel Hermansson Högsjö
19. Gunnar Andersson Högsjö 40. Kim Larsson Högsjö
20. Marlen Raudsepp Estland 41. Christian Karlsson Högsjö
21. Bengt Nyberg Linköping
____________________________________________________________________
__

Även i år anordnar Högsjöklubben träningsläger i sommar. Huvudlägret blir 22-26 juli,
det vill säga omedelbart före resan till junior-VM i Ryssland. Även ungdomar utifrån
inbjuds att delta till självkostnadspris. För mer information kontakta Anders Bertilsson,
tel. 0151-45586.



HIGH LEAGUE - 1996
Final i de öppna Ryska Mästerskapen, 11-18 februari i

Zhiguliovsk

av Stefan Karlsson

(Kommentar från Tommy Maltell: Tyvärr har ej partidiagrammen kommit med i
den elektroniska utgåvan)

Det var en lång resa för alla att ta sig till Zhiguliovsk, ca 100 mil sydost om Moskva,
utom för Kabanov och Peskov förstås som bor i staden. Jag var den som kom längst
ifrån (Sverige), övriga från Ryssland. Soosörv, från Estland, som hade kvalificerat sig
avstod. Likaså gjorde den välkände Kozhin, Fedorkin och nykomlingen i dessa
sammanhang Martynov. Av reserverna var det bara Taiblin som dök upp, så till slut
stod det klart att vi var 12 spelare i tävlingen, normalt är det 16. Vi skulle ha varit 15
då N. Mikhailov, som avled så tragiskt sommaren 1995, hade en hedersplats.

Min egen insats i årets upplaga var katastrofal. 2,5 poäng av 11 möjliga var långt ifrån
mina förväntningar på mig själv. Toppstriden stod mellan Iljin, Peskov, Sinjov och
Krasnonosov. Sistnämnde kanske lite oväntat då han varit borta från High League
några år, men i år kom han tillbaka med besked. Framförallt Iljin imponerade mycket
på mig. Han spelade flera mycket fina partier och var också den som till slut vann
tävlingen.

Mot Iljin försökte jag med den s k Naka-16 i I8. Det visade sig att han hade hittat en
relativt enkel vinst som jag inte kände till. 21-21 har jag sett förut (bl a spelat av Jan
Palmgren), men att det var vinst, vilket det är, visste jag inte. Från 23-23 följer en
mycket snygg dragvariant som leder till svart vinst. Parti till höger.

Nedan följer tre diagram som visar hur svart vinner om vit försöker förändra sitt
försvar i 22 genom att stoppa trean i 21 på nersidan (Mitten: Oavsett 34 i A eller B så
har svart sedan fyror).

Tvåa i tävlingen blev Peskov. Han spelade, liksom Iljin, flera starka partier. Bl a det
här där han vann mot Krasnonosov. Kombinationen 17 och 19 är densamma som
Petter spelade mot mig och Nara i VM-95. Krasnonosov försvarar sig med en
intressant kombination från 28 till 34, men 36 är dålig. Den kan göras bättre i p. 37.



Trea i tävlingen kom Sinjov. Också han spelade ett fint parti mot Krasnonosov. Sinjov
spelar en standardvariant upp till 15-15. Därefter väljer vit det lite ovanligare försvaret
16-16. 16-30 är vanligast och förmodligen bäst. Krasnonosov väljer att stoppa hörnet
direkt med 18-18. Om 18-28 så 19-24. 19-19 är ett drag som bygger upp svarts
position nedåt vänster. 31 och 33 är lyckade drag som ger svart vinst. 30-A är bättre
för vit.

Som jag nämnde i början av artikeln gjorde Krasnonosov en fin tävling. Så dags att
presentera ett parti med honom i vinstrollen. Spelarna väljer en standardvariant i D3.
Det första lite ovanligare draget görs av Iljin med 13-13. Hans plan är att tillverka en
tät formation tillsammans med 15 och 17. Men, han saknar tempo, vilket visar sig
hade behövts. Från 18-18 visar Krasnonosov vilken duktig spelare han är. Kontringen
han lyckas med är vacker, eller hur?

Avslutningsvis visas Peskovs mardrömslika start på tävlingen. I första ronden
förlorade han snabbt mot Filinov i varianten till höger. Han valde den numera kanske
vanligaste 11:an i D11 och fortsatte med 13 och 15 till en standardposition. 16-16 är
ett av flera möjliga drag. 25-25 är ett allvarligt misstag och efter 26-26 är det bara att
ge upp för svart. 25-A, 26-26 och 27-B verkar mycket bättre.

Slutresultat, High League 1996:

  1. D. Iljin Elets 8
  2. S. Peskov Zhiguliovsk 7,5
  3. I. Sinjov Moskva 7
  4. D. Krasnonosov Moskva 7
  5. K. Nikonov Elektrostal 6,5
  6. A. Milevski Moskva 6
  7. P. Makarov Moskva 5,5
  8. P. Salnikov S:t Petersburg 5
  9. V. Filinov S:t Petersburg 5
10. D. Kabanov Zhiguliovsk 4
11. S. Karlsson Jönköping 2,5
12. Y. Taiblin Rybinsk 2



UTMANARDAGEN
av Lars-Inge Johansson

Hej på er kryssare och ringare!

Idag är det Måndag 29 Januari. Jag har varit med om något kul nyligen. Nämligen att
Stefan Karlsson varit i Helsingborg. Vi hade stor dag lördag den 20 januari. Allting
gick väldigt smidigt till väga. Vi hade ställt upp bord och stolar på Knutpunkten
bredvid Pressbyrån. Vi hade fått sponsorer genom Macdonalds som bjöd på lunch,
samtidigt hade Pressbyrån ordnat priser till dem som hade skuggan av en chans att
förödmjuka Stefan. Det var speciellt en kille som fick 34 markeringar jämfört med mina
22. Vi började tidigt, det vill säga klockan 10 och höll på till klockan 16 på
eftermiddagen. Det kom mycket folk dit bland andra då Helsingborgare. Det var hela
tiden fullt mot Herr Karlsson. Intresset var alltså väldigt stort. Det kom också dit
pressen, det vill säga Nordvästra Skånes Tidningar och Helsingborgs Dagblad. Kort
sagt vi hade väldigt flyt.

Från det ena till det andra. Vi har tävling den 17 Februari också det på Knutpunkten.
Som intresset var den 20 Januari, tror jag att vi får väldigt uppbåd av tävlande.

Ha det bra, vi hörs och syns!

Resultat, Helsingborg Open, 17 februari 1996, 7 ronder:

  1. Göran Holgersson Jönköping 7
  2. Peter Jonsson Jönköping 6
  3. Micael Näslundh Olofström 5
  4. Johnny Nielsen Malmö 4
  5. Martin Carlsson Jönköping 4
  6. Håkan Möller Malmö 4
  7. Jonas Berling Ängelholm 3.5
  8. Jan Paulander Malmö 3.5
  9. Kristian Gustafsson Jönköping 3
10. Sofie Wulff Olofström 3
11. Lars-Inge Johansson Helsingborg 3
12. Daniel Balogh Helsingborg 3
13. Anita Marmell Malmö 3
14. Martin Green Helsingborg 2.5
15. Majid Sohrabi Helsingborg 1.5



MALMÖSLAGET
av Håkan Möller och Johnny Nielsen

Årets upplaga av Sveriges sydligaste tävling Malmöslaget spelades traditionsenligt i
mitten av Mars i Tornfalksgatans källarlokal. Den store favoriten Stefan Karlsson
motsvarade de högt ställda förväntningarna och vann hela tävlingen. Dock även solen
har sina fläckar och den enda fläcken hette Johnny Nielsen, som efter seg kamp var
den som lyckades besegra Stefan. Detta hände i 5:e ronden där även det hände att
Göran Holgersson och Rickard Johannesson spelar remi i öppningen D2. Ställningen
efter halva tävlingen var den att Stefan, Johnny och Bengt Asplund låg på 4 poäng
tätt följt av Göran och Rickard på 3.5 poäng.

På söndagsmorgonen förlorade Johnny mot Göran, samtidigt så passar Stefan på att
vinna mot Bengt. Efter denna ronden släpper Stefan inte greppet om tävlingen, men
det blir betydligt jämnare om platserna 2-3. Avgörandet kommer först i de två sista
ronderna. I rond 8 överraskar Diös med att vinna mot Rickard i öppningen D1. I rond 9
kommer nästa överraskning och det är Peder Svensson som vinner mot Göran.
Samtidigt så vinner Johnny mot Diös och tar därmed andra platsen i tävlingen. Men
det blev betydligt jämnare om tredjeplatsen, som fick avgöras på justerad
kvalitetspoäng. Ur den kampen gick Göran segrande tätt följd av Rickard. Som
tävlingsledare fungerade mångsysslaren Stefan Diös som dessutom deltog i
tävlingen. Trots detta så lyckades han hålla tidsschemat och sluta på utsatt tid på
söndagen. Till tävlingen kom 17 personer från Stockholm i norr till Olofström i öster
och Malmö i söder.

Resultat, Malmöslaget, 16-17 mars 1996, 9 ronder:

  1. Stefan Karlsson Jönköping 8
  2. Johnny Nielsen Malmö 7
  3. Göran Holgersson Jönköping 6.5
  4. Rickard Johannesson Jönköping 6.5
  5. Peder Svensson Jönköping 5
  6. Stefan Diös Malmö 5
  7. Bengt Asplund Stockholm 5
  8. Martin Carlsson Jönköping 5
  9. Håkan Möller Malmö 5
10. Jan Paulander Malmö 5
11. Martin Karlsson Jönköping 5
12. Micael Näslundh Olofström 4
13. Bengt Nyberg Linköping 4
14. Kristian Gustafsson Jönköping 4
15. Sofie Wulff Olofström 2.5
16. Daniel Nyberg Linköping 2
17. Lars-Inge Johansson Helsingborg 1.5



SM  I  LUFFARSCHACK
10-14 april 1996 i Huskvarna, de 36:e Svenska

Mästerskapen

av Peter Jonsson

Till årets SM tänkte vi prova ett nytt grepp. Normalt brukar vi hålla till för oss själva
men den här gången skulle vissa av ronderna spelas på ett kafé. Meningen var
naturligtvis att vi skulle få en chans att visa upp oss. Under de här dagarna var det
således en hel del personer som fick se luffarschack i tävlingssammanhang för första
gången. Det hela fungerade bra och jag tror inte någon av spelarna blev störda och
irriterade någon gång.

Stora SM med de tio bästa spelarna spelades under alla fem dagarna. Denna tävling
gällde också som kvalificering till Lag-VM i St. Petersburg 29 april - 4 maj. Så det var
mer än äran som stod på spel.

Rickard Johannesson fick en flygande start genom att besegra de tre högst rankade
spelarna, Jan Palmgren, Petter Gardström och Stefan Karlsson. Gemensamt för de
tre partierna var att Rickard hade mer tid än sina motståndare när slutspelet inleddes.

Anders Bertilsson (lägst rankad i tävlingen) gick också bra i början och efter att ha
slagit Tord Andersson och Kristian Lindberg stod han på två poäng efter tre ronder.
Med andra ord före regerande mästaren Stefan Karlsson, då på 1.5 p. I övrigt var
resultaten i stort sett väntade.

Efter två tredjedelar av tävlingen (6 ronder) hade ordningen återställts. Att spela långa
turneringar med lång betänketid kräver psykisk kondition och förmågan att komma
igen. Stefan som besitter dessa egenskaper vann rond 4, 5 och 6 och var i ledningen
på 4.5 p. Tord Andersson hade börjat trevande men skuggade nu på 4 p. Därefter
följde ett getingbo på 3.5 p: Petter Gardström, Rickard Johannesson (vars spel hade
låst sig efter den fina inledningen) samt Anders Bertilsson som fortsatte att spela
övertygande. Med ytterligare två spelare på 3 p, Göran Holgersson och Jan
Palmgren, förstår ni hur tätt det var. Kristian Lindberg, Peter Jonsson och Björn
Wallgren såg lite avhängda ut i det här läget.

Stora SM är så raffinerat ordnat att de fyra högst seedade spelarna möts i de tre sista
ronderna vilket bäddar för rafflande partier i slutet. En annan konsekvens av detta är
också att det lämnas utrymme åt spelare bland de icke seedade att göra en rusning i
slutet. De har ju redan spelat mot de på pappret svåraste motståndarna.



De två senaste årens mästare Stefan Karlsson är obeveklig. Han följer upp med två
vinster mot Tord och Jan vilket innebär att han säkrade mästerskapet redan i rond
åtta. När alla nio ronderna var klara sågs tre spelare på 5.5 p. Av dessa hade Göran
bäst Berger-poäng och blev således tvåa. Petter kniper tredjeplatsen och Anders
slutar fyra. Den sista platsen i VM-laget tas av femteplacerade Rickard. Sammantaget
en tät tävling där endast 1.5 p skilde tvåan från åttan.

I skrivande stund är det en vecka kvar tills Lag-VM börjar. Jag känner på mig att det
kommer att gå bra för de svenske. Inom renjuvärlden har vi skapat en svensk modell
som innebär att kvalificeringen ligger tätt inpå de viktiga tävlingarna. Spelarna har så
att säga ångan uppe.
Stora SM 1996:

1. Stefan Karlsson Jönköping 6.5
  2. Göran Holgersson Jönköping 5.5
  3. Petter Gardström Uppsala 5.5
  4. Anders Bertilsson Högsjö 5.5
  5. Rickard Johannesson Jönköping 5
  6. Jan Palmgren Göteborg 5
  7. Kristian Lindberg Jönköping 4.5
  8. Tord Andersson Uppsala 4
  9. Peter Jonsson Jönköping 2
10. Björn Wallgren Härnösand 1.5

Lilla SM samlade 27 deltagare. Som vanligt gällde det att de två främst placerade
kvalar in till nästa års Stora SM. Anders Henningsson (rankad tvåa i Sverige) kunde
på grund av militärtjänstgöring inte få ledigt till Stora SM dit han var kvalificerad.
Snacka om att vara storfavorit.

Det blev dock en annan spelare som stal föreställningen. Hannes Hermansson, 13 år
från Högsjö, gjorde en ”Holgersson”, det vill säga vann alla 11 matcherna. Grattis och
välkommen till Stora SM.

Att notera är också hur bra många av de yngre spelarna har blivit. Med samma
utvecklingstakt får de etablerade spelarna se upp. Och det inom en mycket snar
framtid.

Tomas Torstensson, 15 år från Borås, gjorde en mycket stark insats. Tomas hade när
tävlingen började bara en tävling bakom sig, Skol-SM 1994, och så kommer han nia.



Lilla SM 1996:

1. Hannes Hermansson Högsjö          11
  2. Anders Henningsson Jönköping 9
  3. Johnny Nielsen Malmö 8
  4. Peder Svensson Jönköping 8
  5. Marcus Eriksson Högsjö 7
  6. Linus Hermansson Högsjö 7
  7. Tommy Pettersson Högsjö 6.5
  8. Martin Carlsson Jönköping 6
  9. Tomas Torstensson Borås 6
10. Kristian Gustafsson Jönköping 6
11. Stig Qvarfort Hjo 5.5
12. Michael Sjöberg Högsjö 5.5
13. Martin Karlsson Jönköping 5.5
14. Bengt Nyberg Linköping 5.5
15. Håkan Möller Malmö 5.5
16. Micael Näslundh Olofström 5.5
17. Mike Dufvenberg Sundsvall 5
18. Robert Karlsson Högsjö 5
19. Sven-Åke Pettersson Högsjö 5
20. Tobias Ring Högsjö 5
21. Henrik Karlsson Jönköping 5
22. Tobias Wallén Högsjö 4.5
23. M von Mecklenburg Högsjö 4.5
24. Johan Lönn Högsjö 3.5
25. Emma Skoogh Högsjö 3.5
26. Sofie Wulff Olofström 3
27. Frida Skoogh Högsjö 2.5



Ställningen i korrespondens-SM i renju 1996:

De resultat som hade inkommit till tävlingsledaren (Bengt Asplund) den 31 maj ger
följande ställning. Antal oavslutade partier inom parentes.

Grupp A Grupp B

1. Johnny Nielsen Malmö 4 (1) 1. Joachim Gaulitz Härnösand 8
(2)
2. Mike Dufvenberg Sundsvall 3 (3) 2. Håkan Möller Malmö 4
(5)
    Göran Holgersson Jönköping 3 (3) 3. Leif Larsson Uppsala 3
(5)
4. Bengt Asplund Stockholm 1 (4) 4. Sofie Wulff Olofström 3
(4)
    Stefan Diös Malmö 1 (4) 5. Jan Paulander Malmö 2
(4)
6. Bengt Nyberg Linköping 1 (3) 6. Peter Falk Fagersta 0
(0)
    Micael Näslundh Olofström 1 (3)
8. Björn Wallgren Härnösand 0 (7)



Aktuell rankinglista 960501-960831.
HEL RHL MAL SM

1. Petter Gardström Uppsala  2294 -51
2. Ingvar Sundling Stockholm  2225
3. Anders Henningsson Jönköping  2217 -43
4. Stefan Karlsson Jönköping  2208 -115 +41 +51
5. Jan Palmgren Göteborg  2188 -16
6. Göran Holgersson Jönköping  2169 +27 -22 +27
7. Tord Andersson Uppsala  2146 -40
8. Rickard Johannesson Jönköping  2135 -5 +21
9. Kristian Lindberg Jönköping  2100 +24

10. Anders Bertilsson Högsjö  2090 +83
11. Stefan Jansson Stockholm  2062
12. Frank Arkbo Uppsala  2050
13. Hannes Hermansson Högsjö  2045 +122
14. Johnny Nielsen Malmö  2010 -39 +72 -4
15. Peter Jonsson Jönköping  2004 +10 -46
16. Tomas Hagenfors Kumla  2000
17. Björn Wallgren Härnösand  1974 -53
18. Stefan Diös Malmö  1937 -11

Peder Svensson Jönköping  1937 0 +32
20. Morgan Björkander Malmö (1917)
21. Tommy Maltell Jönköping  1913
22. Bengt Asplund Stockholm  1891 +15
23. Tomas Hagström Linköping  1872
24. Marcus Eriksson Högsjö  1847 +49
25. Leif Larsson Uppsala (1819)

Kiet Vu Högsjö  1819
27. Linus Hermansson Högsjö  1781 +78
28. Martin Carlsson Jönköping  1752 +22 +13 +19
29. Peter Möller Malmö (1742)
30. Bengt Nyberg Linköping  1738 -43 -37
31. Tommy Pettersson Högsjö  1732 +47
32. Micael Näslundh Olofström  1727 +84 +18 -22
33. Mike Dufvenberg Sundsvall  1704 -30
34. Stefan Ögren Härnösand (1694)
35. Martin Karlsson Jönköping  1684 +15 +26
36. Fernando Rave Härnösand  1670
37. Håkan Möller Malmö  1669 -13 +32 +18
38. Stig Qvarfort Hjo  1659 +45

Michael Sjöberg Högsjö  1659 +44
40. Sven-Åke Pettersson Högsjö  1657 -42
41. Joachim Gaulitz Härnösand  1653
42. Ruben Hagström Linköping  1652
43. Robert Karlsson Högsjö  1645 -35
44. Tobias Ring Högsjö  1637 -14
45. Bror Olausson Högsjö  1633
46. Jonas Berling Ängelholm  1632 (ny)
47. Jan Berglund Härnösand  1631



HEL RHL MAL SM

48. Tomas Torstensson Borås  1625 (ny)
49. Jan Paulander Malmö  1613 -35 +42
50. Kristian Gustafsson Jönköping  1611 -17 -33 -5
51. Jonas Frid Linköping  1598
52. Robert Hernetaho Härnösand (1595)
53. Tobias Wallén Högsjö  1571 -2
54. Magnus von Mecklenburg Högsjö  1561 -59
55. Eric Hansson Harestad  1550
56. Henrik Karlsson Jönköping  1549 -3
57. Stefan Ragnarsson Högsjö  1545
58. Johan Lönn Högsjö  1526 -64
59. Roger Nyberg Härnösand (1521)
60. Andreas Larsson Jönköping  1509
61. Robert Lindkvist Högsjö  1505
62. Simon Spångberg Högsjö  1498
63. Leo Ljung Högsjö  1497
64. Carl Hermansson Högsjö  1481
65. Marcus Andersson Högsjö  1472
66, John Skoogh Högsjö  1470
67. Linnea Hagenfors Kumla  1467
68. Johan Pettersson Högsjö  1465
69. Daniel Nyberg Linköping  1448 -42
70. Emma Hultin Högsjö  1446
71. Mina Gardström Uppsala (1442)
72. Adam Carlsson Jönköping  1441
73. Sofie Wulff Olofström  1437 (ny) -37 -48
74. Frida Skoogh Högsjö  1426 -56

Johan Hemström Härnösand  1426
76. Emma Skoogh Högsjö  1424 -15
77. Therese Hermansson Högsjö  1415

Tony Jonsson Härnösand  1415
79. Ulf Wallgren Stockholm  1411
80. Kent Pettersson Malmö (1404)

Nils Widman Arjeplog  1404
82. Sandra Sjöberg Högsjö  1403
83. Anita Marmell Malmö  1399 +16
84. Lars-Inge Johansson Helsingborg  1393 -14 -55
85. Gabriel Hagenfors Kumla  1389

Lars Hellander Arjeplog  1389
87. Gustaf Gardström Uppsala  1384
88. Ida Karlsson Högsjö  1372

Niklas Sandkvist Högsjö  1372
Mikael Sundberg Högsjö  1372

91. Daniel Lago Jönköping  1321
92. Pierre Ljung Högsjö  1273
93. Vitaliano Rave Härnösand  1256
94. Rickard Neij Jönköping  1252
95. Bessie Rave Härnösand  1246

HEL = Helsingborg Open, 17 februari 1996
RHL = Ryska Mästerskapen - High League, Zhiguliovsk, 11-18 februari 1996
MAL = Malmöslaget, 16-17 mars 1995
SM = SM i Luffarschack, Huskvarna, 10-14 april 1996

(Ratingtal inom parentes = inaktivitetsavdrag 50 poäng)



Tabell för uträkning av ratingförändring efter en match

Skillnad                           Normalt                           Överraskande                  Oavgjort
                                        resultat                            resultat

0 - 10 16 16 0
11 - 33 15 17 1
34 - 56 14 18 2
57 - 79 13 19 3
80 - 102 12 20 4

103 - 126 11 21 5
127 - 151 10 22 6
152 - 178 9 23 7
179 - 207 8 24 8
208 - 236 7 25 9
237 - 270 6 26 10
271 - 308 5 27 11
309 - 352 4 28 12
353 - 409 3 29 13
410 - 499 2 30 14
500 - 1 31 15



HEDERSTITLAR
av Peter Jonsson

I den österländska kulturen omgärdas ofta olika slags sporter av ett system med
hederstitlar. Vem har väl inte hört ”Han har svart bälte i karate”? Svart bälte är också
en hederstitel.

En hederstitel är något beständigt d v s man kan inte förlora den (ett ratingtal kan ju
däremot gå ner). Man kan kort uttrycka det så här: Ratingtalet visar hur bra man är för
tillfället medan hederstiteln visar hur bra man var när man var som bäst.

Inom internationell Renju presenterar spelarna sig ofta med hederstitel. Nu är det
emellertid så att japanerna har ett system och ryssarna ett annat. Till råga på allt är
det ryska systemet ett matematiskt sådant som innebär att man kan förlora
hederstiteln! Många personer ifrågasätter om man kan lita på detta system som
dessutom tycks ha en inneboende inflation i sig.

När vi tog ställning i frågan valde vi att försöka efterlikna det japanska systemet så
gott det nu går. Detta för att t ex en svensk spelare med 5-dan ska motsvara en
japansk med 5-dan i spelstyrka.

Den lägsta titeln man kan få är 15-kyu. Sedan kan man stiga till 1-kyu. Därefter är
nästa steg 1-dan. Den allra högsta titeln är 9-dan

Man kan erhålla titlarna 15-kyu till 1-kyu genom att lösa problemtester i ökande
svårighetsgrad. Man ska vid provtillfället lösa fyra problem av fem. Problemtesten för
nivåerna 5-kyu till 1-kyu är lite speciella. Dessa innehåller endast problem som ska
lösas med renjureglerna. Vidare löses varje delproblem var för sig. Betänketiden är 10
min och problemen ska lösas ”i huvudet”.

Genom bra prestationer i tävlingar kan man erhålla titlarna 2-kyu till 9-dan. Till
exempel är det i praktiken så att genom att vinna nationella tävlingar kan man bli 4-
dan. Och genom att t ex vinna SM tre gånger kan man bli 6-dan. För att nå de högsta
nivåerna krävs att man presterar mycket bra resultat mot högsta internationella
motstånd.

Det var tänkt att vi skulle publicera de fullständiga reglerna för erhållande av kyu- och
dan-titlar, men av utrymmesskäl gick det inte i det här numret av Fem I Rad. De kan
emellertid beställas från hederstitelkommitténs ordförande Göran Holgersson (tel.
036-712824).

Här publicerar vi nu i alla fall för första gången den fullständiga listan på hederstitlar.



Dantitlar erhållna t.o.m. 1 juni 1996

7 dan Ingvar Sundling Stockholm
6 dan Petter Gardström Uppsala

Stefan Karlsson Jönköping
Jan Palmgren Göteborg

5 dan Frank Arkbo Uppsala
Anders Henningsson Jönköping

4 dan Tord Andersson Uppsala
Göran Holgersson Jönköping

3 dan Bengt Asplund Stockholm
Anders Bertilsson Högsjö
Tomas Hagström Linköping
Stefan Jansson Stockholm
Rickard Johannesson Jönköping
Peter Jonsson Jönköping
Kristian Lindberg Jönköping
Johnny Nielsen Malmö

2 dan Robert Andersson Uppsala
Lars Eriksson Stockholm
Lars Jansson Uppsala
Jorma Karppinen Orrefors
Leif Larsson Uppsala
Tommy Maltell Jönköping
Björn Wallgren Härnösand

1 dan Morgan Björkander Malmö
Stefan Diös Malmö
Hannes Hermansson Högsjö



Kyutitlar erhållna t.o.m. 1 juni 1996

  1 kyu Lille-Mor Paulander Malmö
Peder Svensson Jönköping

  2 kyu Sverker Johansson Jönköping
Peter Möller Malmö
Kiet Vu Högsjö

  5 kyu Martin Carlsson Jönköping
Tommy Pettersson Högsjö

  7 kyu Michael Sjöberg Högsjö
  8 kyu Marcus Eriksson Högsjö

Kristian Gustafsson Jönköping
Linus Hermansson Högsjö

  9 kyu Sven-Åke Pettersson Högsjö
10 kyu Henrik Karlsson Jönköping

Martin Karlsson Jönköping
Robert Karlsson Högsjö
Bengt Nyberg Linköping
Micael Näslundh Olofström

11 kyu Stig Qvarfort Hjo
Tobias Ring Högsjö
Tobias Wallén Högsjö

12 kyu Joachim Gaulitz Härnösand
Robert Lindkvist Högsjö
Johan Lönn Högsjö
Magnus von Mecklenburg Högsjö
Stefan Ragnarsson Högsjö

13 kyu Jan Berglund Härnösand
Mike Dufvenberg Sundsvall
Johan Einarsson Högsjö
Ami Hertzman Tidan
Ulric Johansson Högsjö
Johan Pettersson Högsjö
Emma Skoogh Högsjö
Frida Skoogh Högsjö
John Skoogh Högsjö
Simon Spångberg Högsjö
Tomas Torstensson Borås

14 kyu Sofie Karlsson Högsjö
Sandra Sjöberg Högsjö
Johan Åhrlin Linköping



15 kyu Viola Hast Högsjö
Lars Hellander Arjeplog
Carl Hermansson Högsjö
Daniel Hermansson Högsjö
Therese Hermansson Högsjö
Emma Hultin Högsjö
Cristian Karlsson Högsjö
Ida Karlsson Högsjö
Robin Karlsson Högsjö
Kim Larsson Högsjö
Marie Lestander Arjeplog
Leo Ljung Högsjö
Pierre Ljung Högsjö
Emelie Pettersson Högsjö
Vitaliano Rave Härnösand
Niklas Sandkvist Högsjö
Mikael Sundberg Högsjö



Förbundssekreteraren har ordet

Jag tänkte korrigera lite uppgifter jag lämnade i förra numret av Fem I Rad.

Det finns ett stycke i Svenska Luffarschackförbundets stadgar (paragraf 8, tredje
stycket) som säger följande: ” Ny medlem betalar introduktionsmedlemsavgift. Ny
medlem vilken betalar sin introduktionsmedlemsavgift efter den första september ett
år räknas som medlem i förbundet även för nästkommande år.”

Introduktionsmedlemsavgiften är ju hälften av den ordinarie. Orsaken till stycket ovan
är naturligtvis att det vore synd om en ny medlem som tillkommer sent på året ska
behöva betala lika mycket som en som är med nästan hela året.

Denna bakgrund nämner jag innan jag medger det lilla fel som insmög sig när jag
presenterade medlemssiffrorna för 1995. Genom en kommunikationsmiss mellan mig
och förbundets kassör missades två nya medlemmar som tillkom under slutet av året,
nämligen Linnea och Gabriel Hagenfors. Dessa ska alltså räknas som medlemmar
under både 1995 och 1996.

Korrekt medlemsantal för 1995 är då 98 stycken betalande och inget annat. Ökningen
från 1994 blev då 3 stycken (95 medlemmar det året).

Vad gäller medlemssiffrorna för innevarande år 1996, så ser det bättre ut än på
många år. Jag gjorde en avstämning med kassören den 4 juni och då hade 103
personer betalat medlemsavgiften. Vi har fått 26 nya medlemmar i år, medan 21
stycken från förra året (ännu?) inte förnyat sitt medlemsskap. Hittills alltså en ökning
på 5 medlemmar och det skall väl förhoppningsvis bli ännu fler innan året är slut.

Enligt våra principer borde Linnea och Gabriel också ha varit med på den aktuella
rankinglistan vid årsskiftet. Ett sådant fel går knappast att åtgärda i efterhand, utan
kan bara beklagas. Från och med rankinglistan i detta nummer är de emellertid med.

Apropå rankinglistan som jag också är ansvarig för är det ett uppdrag som måste
skötas med yttersta noggrannhet. Under ett år är det en enorm mängd medlems- och
resultatuppgifter som ska behandlas. Det behövs inte mycket slarv för att fel ska
insmyga sig. Jag tror att jag är en ganska noggrann person och jag söker ständigt
efter fel i det jag har gjort (även i efterhand). Sedan jag tog över rankingarbetet den 1
maj 1994 har jag presenterat 6 listor och det enda fel jag har kunnat hitta är det med
Linnea och Gabriel.



På rankinglistan hamnar man bara om man har betalt medlemsavgiften (dessutom
måste man ha spelat någon sanktionerad tävling under de 3 senaste åren).
Rankingkommittén tummar något på den regeln och låter under första
rankingperioden på året de som inte har betalat medlemsavgiften stå kvar. Detta för
att få lite bättre kontinuitet på listan även om några är lite sena med att betala. Till
den andra perioden (den som presenteras den 1 september) plockas man emellertid
ovillkorligen bort om man inte har betalt då.

Vidare vill jag utreda ännu ett misstag som har begåtts i det förflutna. Det gäller
Tomas Hagenfors ratingtal (samma familj drabbad igen!) Efter VM i Moskva (augusti
1991) hade han ett ratingtal på 2026. Därefter gjorde han ett uppehåll i spelandet till
Blixt-SM i januari 1993. Det finns en regel som säger att ett års inaktivitet ger ett
avdrag på 50 poäng. Helt korrekt fick Tomas ett sådant avdrag den 31 augusti 1992
och ramlade ner till 1976. Den dåvarande rankingkommittén tänkte emellertid inte på
att Blixt-SM räknas som en aktivitet även om det inte räknas några poäng på den
tävlingen. Därför fick han felaktigt ett nytt avdrag den 31 augusti 1993 och hamnade
då på 1926. (Det är outrett om även andra spelare har drabbats av detta. Numera
händer det i alla fall inte.) Därefter har Tomas spelat SM i Ryskt Luffarschack 1993,
1994 och 1995. Där har han lyckats öka sitt ratingtal till exakt 2000. Det går nämligen
inte att få högre om man bara spelar ryskt luffarschack.

Tomas har framställt önskemål om att i efterhand få bli kompenserad med 50 poäng.
Frågan har behandlats av både rankingkommittén och förbundets styrelse och det har
framkommit att det här misstaget inte kan korrigeras så här långt i efterhand. Vi kan
bara beklaga det inträffade och från förbundets sida be Tomas om ursäkt. Å andra
sidan kan konstateras att med de tävlingar som han spelat på sistone skulle han inte
kunna ligga högre än han gör just nu.

Jag tänkte också utreda två begrepp som ofta förväxlas, nämligen ranking och rating.
Det bästa är väl att exemplifiera. På den aktuella listan ligger Björn Wallgren på 17:e
plats med talet 1974. Då är hans ranking 17 och hans rating 1974.

Så tänkte jag vidga vyerna och nämna något om den kommande internationella
rankinglistan. Det är vår egen Bengt Asplund som har lett arbetet med att ta fram den
och detta börjar nu gå mot sitt slut. De definitiva reglerna antogs på RIF-mötet i maj
och nu är Bengt intensivt sysselsatt med att göra dataprogrammet som ska räkna ut
allting och han har redan börjat mata in resultaten från de första tävlingrna. Han har
som målsättning att den första aktuella listan ska vara färdig senast 30 juni. Den
kommer då att omfatta alla resultat till och med den 30 april i år. Sedan ska en ny lista
presenteras tre gånger om året. Dessa perioder kommer för övrigt att sammanfalla
med våra nationella svenska rankingperioder. Så vi ser med spänning fram mot att
beskåda den första internationella rankinglistan i renju i nästa nummer av Fem I Rad.

Riktdatum för utgivningen av nästa nummer av Fem I Rad (2-96) är den 1 september.

Björn Wallgren / Förbundssekreterare och Medredaktör för Fem I Rad



Skol-SM 1995.
Nu föreligger de fullständiga resultaten från Skol-SM i Stockholm den 28 oktober
1995 som vi skrev om redan i förra numret.

Gymnasieklassen

  1. Kristian Lindberg Åk 3 Per Brahegymnasiet, Jönköping Jö
  2. Axel Weyler Åk 3 Danderyds gymnasium
  3. Tobias Ring Åk 1 Duveholmsskolan, Katrineholm Hö
  4. Björn Eriksson Åk 3 Danderyds gymnasium
  5. Otto Nakapunda - Karpov Chess School, Härnösand
  6. Oskar Ekberg Åk 3 Täljegymnasiet, Södertälje
  7. Henrik Hedberg Åk 3 Täljegymnasiet, Södertälje
  8. Anders Ekström Åk 2 Södra Latins gymnasium, Stockholm
  9. Anders Pettersson Åk 2 Södra Latins gymnasium, Stockholm



Grundskoleklassen
  1. Hannes Hermansson Åk 7 Vidåkersskolan, Vingåker Hö
  2. Peder Svensson Åk 9 Flahultsskolan, Norrahammar Jö
  3. Marcus Eriksson Åk 8 Vidåkersskolan, Vingåker Hö
  4. Tommy Pettersson Åk 5 Högsjö skola Hö
  5. Linus Hermansson Åk 4 Högsjö skola Hö
  6. Martin Carlsson Åk 9 Flahultsskolan, Norrahammar Jö
  7. Erik Arvidsson Åk 9 Stenhammarskolan, Flen
  8. M von Mecklenburg Åk 4 Högsjö skola Hö
  9. Kristian Gustafsson Åk 9 Kungsängsskolan, Jönköping Jö
10. Fernando Rave Åk 9 Landgrenskolan, Härnösand Hä
11. Robert Karlsson Åk 4 Högsjö skola Hö
12. Peter Andersson Åk 9 Stenhammarskolan, Flen
13. Johan Hemström Åk 9 Landgrenskolan, Härnösand Hä
14. Tobias Wallén Åk 8 Vidåkersskolan, Vingåker Hö
15. Jonatan Söderström Åk 8 Örbyhus skola, Tierp
16. Daniel Gustafsson Åk 5 Högsjö skola Hö
17. John Skoogh Åk 6 Högsjö skola Hö
18. Stefan Ragnarsson Åk 5 Högsjö skola Hö
19. Henrik Karlsson Åk 7 Flahultsskolan, Norrahammar Jö
20. Michael Sjöberg Åk 7 Vidåkersskolan, Vingåker Hö
21. Gustaf Gardström Åk 9 Örbyhus skola, Tierp
22. Petra Ornstein Åk 9 Spånga gymnasium, grsk
23. Emma Skoogh Åk 4 Högsjö skola Hö
24. Mikael Axelsson Åk 8 Junkaremoskolan, Tranås
25. Martin Folkesson Åk 9 Älvdalens skola
26. Robert Lindkvist Åk 5 Högsjö skola Hö
27. Johan Lönn Åk 7 Vidåkersskolan, Vingåker Hö
28. Vitaliano Rave Åk 4 Brännaskolan, Härnösand Hä
29. Pierre Ljung Åk 4 Högsjö skola Hö
30. Joel Jäderberg Åk 8 Junkaremoskolan, Tranås
31. Patrik Karlsson Åk 9 Älvdalens skola
32. Frida Skoogh Åk 3 Högsjö skola Hö
33. Johan Pettersson Åk 4 Högsjö skola Hö
34. Daniel Barke Åk 9 Älvdalens skola
35. Marcus Andersson Åk 2 Högsjö skola Hö
36. Mikael Sundberg Åk 5 Högsjö skola Hö
37. Jakob Söderström ? Hovgårdsbergsskolan, Tierp
38. Mikael Sundh Åk 7 Falkbergsskolan, Tullinge
39. Carl Hermansson Åk 2 Högsjö skola Hö
40. Leo Ljung Åk 3 Högsjö skola Hö
41. Therese Johansson Åk 5 Sofiebergs skola, Tyresö
42. Robin Karlsson Åk 1 Högsjö skola Hö
43. Niklas Sandkvist Åk 3 Högsjö skola Hö
44. Daniel Hermansson Åk 6 Högsjö skola Hö
45. Ida Karlsson Åk 4 Högsjö skola Hö
46. Emma Hultin Åk 4 Högsjö skola Hö
47. Jonny Wolf Åk 7 Falkbergsskolan, Tullinge
48. Sandra Sjöberg Åk 3 Högsjö skola Hö

Ev klubbtillhörighet: Hä=Härnösand, Hö=Högsjö, Jö=Jönköping



Rickard Johannesson om EM i Sankt Petersburg (december
1995)

(Huvudartikeln om tävlingen fanns i förra numret av Fem I Rad)
(Kommentar från Tommy Maltell: Tyvärr har inte partidiagrammen kommit med i den
elektroniska upplagan)

LITE ALLMÄNT OM TÄVLINGEN

Det var en rätt så rolig tävling men det var synd att så många bra spelare inte kunde
komma. Maten var väldigt bra den här gången. Vi fick åka tunnelbana varje dag till
spellokalen och det gick någorlunda bra förutom de första dagarna då vi fick vänta
väldigt länge innan vi kom på något tåg. Alla ryssar trängde sig förbi så vi blev kvar
på stationen men till slut lärde vi oss hur man skulle göra och det var bara att tränga
sig för att komma på tågen. Vi (Rickard, Göran och Björn) besökte två väldigt stora
varuhus i Sankt Petersburg. De var roliga att gå omkring i för det fanns väldigt mycket
att titta på. Det roligaste på tävlingen var det sista partiet mellan Klimashin och
Alexandrov.

PARTIET JOHANNESSON-FILINOV

Vi spelade I9 och Filinov satte en skum fyra. Givetvis visste jag inte var femte
dragen skulle sitta. Partiet blev rätt segt men i drag 25 gjorde jag ett ryck. Väldigt
intressant ställning. Men jag fick dåligt med tid så det blev bara remi.

PARTIET KLIMASHIN-JOHANNESSON

Jag var prellsvart. Jag tänkte spela något skarpt mot Klimashin så det fick bli I8. De
första dragen är rätt så vanliga men Klimashins 11 är inte så vanlig. Han satte en
skarp 15 och jag tror att drag 16 är tvång. Klimashin spelade lite fegt och det fick
han sota för. Jag tog över partiet ganska snabbt och jag tror att jag hade vinsten
men som vanligt blev det REMI.

PARTIET JOHANNESSON-DEGTIAR

Jag satte upp I8, fick behålla svart. Degtiar satte en fyra så det blev övergång till
D10. Jag hade en himla tur. Före ronden visade Klimashin vinsten på denna variant
så det var bara att dra hem vinsten.

PARTIET JOHANNESSON-PAVINICH

Vi spelade I11 och Pavinich satte en lite ovanlig fyra. Sedan blev det en Sagara-
variant upp till drag 17. Pavinichs drag 18 hade jag inte sett förut så jag tänkte rätt
länge på drag 19 men efter drag 19 kan vit inte göra så mycket mera än att ge upp.
Pavinich satte några drag till men sedan gav han upp i drag 30.



Förbundets materialförsäljning

Listan över det material som förbundet säljer (bräden, stenar, skrifter, partisamlingar
med mera) fick inte plats i tidningen den här gången. Men det är inga större tillägg
mot förra gången. Boken FIVE-IN-A-ROW / RENJU från Japan som var slutsåld
tidigare finns åter i lager. Pris 60:-. Partisamlingen från Stora SM 1996 finns till salu
för 20:-.

För mer information kontakta förbundets materialansvarige Bengt Nyberg (tel. 013-
160723).



JUNIADEN
av Björn Wallgren

Denna tävling spelades på Hotel Oden i Stockholm den 1 juni 1996. Juniaden är ett
traditionstyngt evenemang, som nu gjorde come-back efter ett uppehåll på fyra år.
Anslutningen var glädjande stor, 35 deltagare. Från Jönköping i söder till Arjeplog i
norr. Mest positivt var kanske att åtta spelare från Stockholm här gjorde sin första
tävling. (Axel Weyler hade dock varit med i Skol-SM två gånger innan.) Spelformen
var sju ronder monrad och spelare under 1800 i rating kunde välja spelregler (fritt,
ryskt eller renju). Ännu en gång uppoffrade sig Bengt Asplund och avstod från eget
spel för att som tävlingsledare försöka hålla ordning på oss andra.

Resultat, Juniaden 1996:

  1. Petter Gardström Uppsala 6
  2. Göran Holgersson Jönköping 6
  3. Stefan Karlsson Jönköping 5.5
  4. Anders Bertilsson Högsjö 5
  5. Tord Andersson Uppsala 5
  6. Hannes Hermansson Högsjö 5
  7. Peder Svensson Jönköping 5
  8. Tommy Pettersson Högsjö 4.5
  9. Peter Jonsson Jönköping 4.5
10. Björn Wallgren Härnösand 4.5
11. Kristian Gustafsson Jönköping 4
12. Michael Sjöberg Högsjö 4
13. Marcus Eriksson Högsjö 4
14. Axel Weyler Stockholm 4
15. Linus Hermansson Högsjö 4
16. Daniel Nyberg Linköping 4
17. Sven-Åke Pettersson Högsjö 3.5
18. Martin Carlsson Jönköping 3.5
19. Marie Lestander Arjeplog 3.5
20. Bengt Nyberg Linköping 3
21. Lars Hellander Arjeplog 3
22. Tobias Wallén Högsjö 3
23. Tommy Westman Stockholm 3
24. Mina Gardström Uppsala 3
25. Ron Lee Stockholm 3
26. Björn Wigeman Stockholm 2.5
27. Vitaliano Rave Härnösand 2.5
28. Alexander Holm Stockholm 2.5
29. Måns Berg Stockholm 2.5
30. Ida Karlsson Högsjö 2
31. Emma Hultin Högsjö 2
32. Sandra Sjöberg Högsjö 2
33. Johan Pettersson Högsjö 2
34. Ryan Morrow Stockholm 0.5
35. Tomas Glowacki Stockholm 0



Poängligan 1996, ställning.
BLI HEL MAL SM JUN Totalt

1. Stefan Karlsson Jönköping 12.0 - 15.0 25.0 10.0 62.0
2. Göran Holgersson Jönköping 5.0 15.0 10.0 20.0 12.0 62.0
3. Petter Gardström Uppsala 15.0 - - 15.0 15.0 45.0
4. Peter Jonsson Jönköping 9.0 12.0 - 7.0 4.0 32.0
5. Tord Andersson Uppsala 10.0 - - 8.0 8.0 26.0
6. Johnny Nielsen Malmö - 9.0 12.0 3.0 - 24.0
7. Rickard Johannesson Jönköping 3.0 - 9.0 11.0 - 23.0
8. Anders Bertilsson Högsjö - - - 12.0 9.0 21.0
9. Kristian Lindberg Jönköping 8.0 - - 9.0 - 17.0

10. Peder Svensson Jönköping - - 8.0 2.0 6.0 16.0
11. Hannes Hermansson Högsjö 4.0 - - 5.0 7.0 16.0
12. Martin Carlsson Jönköping 2.0 8.0 5.0 - - 15.0
13. Micael Näslundh Olofström - 10.0 1.0 - - 11.0
14. Håkan Möller Malmö - 7.0 4.0 - - 11.0
15. Jan Palmgren Göteborg - - - 10.0 - 10.0
16. Björn Wallgren Härnösand 1.0 - - 6.0 3.0 10.0
17. Marcus Eriksson Högsjö 7.0 - - 1.0 - 8.0
18. Jan Paulander Malmö - 5.0 3.0 - - 8.0
19. Stefan Diös Malmö - - 7.0 - - 7.0
20. Bengt Asplund Stockholm - - 6.0 - - 6.0
      Jonas Berling Ängelholm - 6.0 - - - 6.0
      Kiet Vu Högsjö 6.0 - - - - 6.0
23. Kristian Gustafsson Jönköping - 4.0 - - 2.0 6.0
24. Tommy Pettersson Högsjö - - - - 5.0 5.0
25. Anders Henningsson Jönköping - - - 4.0 - 4.0
26. Sofie Wulff Olofström - 3.0 - - - 3.0
27. Lars-Inge Johansson Helsingborg - 2.0 - - - 2.0
      Martin Karlsson Jönköping - - 2.0 - - 2.0
29. Michael Sjöberg Högsjö - - - - 1.0 1.0

BLI = Blixt-SM, Högsjö, 27 januari 1996
HEL = Helsingborg Open, 17 februari 1996
MAL = Malmöslaget, 16-17 mars 1996
SM = SM i Luffarschack, Huskvarna, 10-14 april 1996
JUN= Juniaden, Stockholm, 1 juni 1996
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Klass I-tävling: Max 15 st poäng delas ut enligt följande: 25, 20, 15, 12, 11, 10, 9, 8,

7, 6, 5, 4, 3, 2 och 1 poäng. I Svenska Cupen förekommer
medelpoäng, dvs ex.vis delad tredje plats ger 13.5 poäng.

Klass II-tävling: Max 12 st poäng delas ut enligt följande: 15, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5 ,4,
3, 2 och 1 poäng.

Tävlingar som ingår i respektive grupp 1996:

Klass I: SM i Luffarschack, Svenska Cupen.

Klass II: Blixt-SM, Helsingborg Open, Malmöslaget, Juniaden, Wettercupen,
SM i Ryskt Luffarschack, Linköping Open.

Under 1996 får varje spelare räkna 6 st tävlingar oavsett klass.

Särskiljning (vid lika poäng): Först antal förstaplatser (oavsett klass), sedan antal
andra-platser och så vidare.



SENASTE NYTT

av Björn Wallgren

Första Lag-VM:et avgjort

Det första Lag-VM:et i renju spelades i Sankt Petersburg 29 april-4 maj 1996. Sju
länder deltog. Sverige gjorde en godkänd insats utan att riktigt få till det. En medalj
var det på förhand uppställda målet. I det svenska laget spelade Petter Gardström,
Stefan Karlsson, Göran Holgersson, Rickard Johannesson och Anders Bertilsson.

Slutresultat: 1. Ryssland
2. Estland
3. Lettland
4. Sverige
5. Japan
6. Armenien
7. Kina

En utförligare rapport kommer i nästa nummer av Fem I Rad.

Ny öppningsregel i renju antagen

På RIF:s (Renju International Federations) möte i Sankt Petersburg den 2 maj 1996
antogs den nya öppningsregel som sedan tidigare varit i kraft i Japan och som vi
omnämnde i förra numret av Fem I Rad.

Det innebär att preliminär svart lägger ut partiets tre första stenar. Förhoppningen är
att fler olika varianter nu ska komma att spelas på tävlingar. Tidigare har man helt
kunnat undvika hälften av öppningarna genom att konsekvent sätta upp direkt eller
indirekt svar. I övrigt spelas renju enligt de tidigare reglerna.

I SLSF:s officiella spel- och tävlingsregler ersätts texten i artikel 8.2a av följande
textmassa:

”   Enligt en fastställd spelordning är en av spelarna utsedd till ”preliminärt
svart” och den andra spelaren till ”preliminärt vit”. Preliminärt svart spelare
startar partiet genom att placera ut de tre första stenarna enligt någon av
de 13 möjliga vertikala (direkta) inledningarna eller någon av de 13 möjliga
diagonala (indirekta) inledningarna.
    Preliminärt vit spelare bestämmer därefter vem av spelarna som skall
spela såsom svart och vem som skall spela såsom vit i partiet.
    Vit spelare gör därefter partiets drag 4 genom att lägga en vit sten i en
helt valfri skärningspunkt.”

Den nya öppningsregeln kommer att gälla från och med den 7 augusti. Det vill säga ej
på junior-VM. Första internationella tävlingen med den blir det estniska Karepa-
mästerskapet. Första nationella tävlingen i Sverige med den blir Wettercupen. För
mer information, kontakta tävlingskommitténs ordförande Stefan Karlsson, tel. 036-
64030.



Dataprogram som ger dig möjlighet att bli en bättre spelare

Spelprogram:

1. Champion är ett spelande luffarschackprogram som är framtaget av Hans
Thörnblad. Pris: 245:-.

2. Solver är kanske världens just nu bästa spelande renjuprogram, framtaget av 
A. Sjaposjnikov, Ryssland. Pris: 25$ för DOS-versionen. Numera finns en ny

version av Solver som heter Renju for Windows (i snygg förpackning). Pris: 120:-
+ 30:- för porto.

Partiprogram:

3. Renbase 2.30 är ett program där man kan hålla ordning på en stor mängd spelade
partier och konstruerade diagram samt utföra snygga utskrifter av partierna.
Framtaget av S. Filippov. Pris: 25$.

4. RenbaseW 3.10 för Windows är i övrigt samma program som Renbase 2.30 med
samme konstruktör. Pris: 60$.

5. Base-7000 är en partisamling på ca 7000 partier som passar till Renbase 2.30 och
RenbaseW 3.10. Base-7000 ges ut av A. Nosovsky och innehåller bl a alla partier
från den japanska tidskriften Renju Sekai 1989-1993, VM-partierna, partie r från
nationella mästerskap och andra internationella tävlingar. Pris: 200$. Nya filer kan
sedan erhållas för 6$ / 100 partier.

6. Database är en partisamling med för närvarande ca 15000 partier. Den är
framtagen av O. Stepanov i S:t Petersburg. Innehållet är liknande Base-7000.
Partierna är ordnade i en trädstruktur, där man lätt kan hitta sökta partier genom att
ange upp till fyra parametrar: svart spelare, vit spelare, tävling och position. För
utskrifter fungerar programmet numera på vissa matrisskrivare (för information om
detta kontakta Göran Holgersson, tel. 036-712824). Pris: 25$ + 25 kronor för
disketten och porto. Uppgraderingar kan sedan erhållas för 5$.

Analysprogram:

7. Renlib är ett analysprogram framtaget av Frank Arkbo, Uppsala. Renlib är en
fantastisk hjälp vid analysträning då det ordnar alla instoppade drag och varianter i en
trädstruktur som lätt kan konsulteras när man vill repetera en viss variant. Alla
pärmar och travar av analyspapper kan arkiveras när man har lagt in informationen i
Renlib. Pris: 125:-.

Ovanstående program fungerar till IBM-kompatibla datorer. Renlib fungerar med
fördel även till Atari. För beställning, sätt in ovanstående belopp, när det gäller
dollarpriserna ($) motsvarande svenska belopp enligt aktuell kurs, på Svenska
Luffarschackförbundets postgirokonto 92 90 81 - 8 och ange vad du är intresserad av.

För mer information kontakta Stefan Karlsson, Hyacintstigen 11, 562 41  TABERG.
Tel. 036 - 640 30.


